AAMNHNCTPAUNS
roroacKoro OKPyra

foxsuctHeso
Camapckoi o6nacru

NOCTAHOBNEHUE
oo XY 12 2022 we /ST

O BHECEHHH U3MEHEeHHH B
NOCTAHOBJICHHE AJMUHHCTPALHH
ropoackoro oxpyra or 30.12.2016
Ne 1864 «PasButue ¢u3nueckoii
KyJbTYPbl M CHOPTA B TOPOACKOM
okpyre IloxBuctHeBo Camapckoii
oGsacTu Ha 2017-2027 roawi»

B uensix pasutus cdepsr Gpusmyeckod kynbTypsl u Cropra B rOpPOJCKOM
Okpyre IIOXBHCTHEBO W B COOTBETCTBMH ¢ [locTaHOBIEHMEM [lpaBurenbcrTBa
Camapckoii obmactu ot 27.11.2013 Ne 683 «O6 YTBEPKIEHUH rocy1apCTBEHHON
nporpammel Camapckoit obnacth «Passutue dusiueckoil KyJIbTYpbl U CIOPTa B
Camapckoii o6nactu Ha 2014-2024 FOABDY, PYKOBOACTBYSCH cT.23 VYcTasa
FOPOACKOTro Okpyra ITOXBHCTHEBO, B COOTBETCTBHI CO cTaTheil 179 BrOaKeTHOTo

Kozekca P®, AnmunncTpanus ropoackoro okpyra [1oxBucTHeBO

INIOCTAHOBJISIET:

1. BHecTn B MyHHIMManbHyto nporpammy «Passutue (usryeckoit KyIbTyphl

1 cropra B ropoackom oxpyre IloxsucraeBo Camapckoit o6siactu na 2017-2027

FOABD), YTBEPXKICHHYIO IOCTAHOBICHHEM AJAMMLHCTPALMM I'OPOICKOTO OKpyra

IloxeuctHeBo ot 30.12.2016 Nel864 (nanee - Ilporpamma), cnenyrompue
U3MEHEHUS:

1.1. Pasznen "OGbeMbl U HCTOMHUKH $uHancuporanns” nacropra [porpamMmbi

H3JI0XKUTE B CJ’IGII}’IOIHGI\;I peaakuuu:



OB BEMBI M | O6muii 06veM puHaHcupoBaHus [IporpaMmel

HCTOYHUKHU coctaBuT 765250,6 Teic. pyOnel, B ToM uucie: B 2017
OUHAHCUPOBAHUSA | rony - 126460,2 ThIC.pY0. , B TOM umcHe:

IPOI'P AMMHBIX - ropoJIcKoi 6romxet - 16460,2 Thic.pyb.,
MEPOIIPUSITUIN - obnactHoii Gromker - 110000,0 ThiC.pyO0.

B 2018 rogy — 119093,2 1uic.py0. , 8 TOM uncie:

- ropofckoii 6romker — 19093,2 Thic.py6b.,

- obnactHo# Gromxet - 100000,0 Tuic.py6.

B 2019 roxmy - 189947,7 ruic.py6., B TOM umcre:

- TOpoJicKoi Oromket — 23682,2p1¢.pyo.,

- obuslactHOH OromKeT — 106265,6 TLIC.pYO.;

B 2020 roay- 24805,01sic.py6., B TOM Yncie:

- TOpPOICKO# OrokeT - 23744,0Tbic.pyo.

- obnacTHol HromkeT-1061,0TBIC.pY6.

B 2021 ropy: roposckoii Groier 44342, 1ThIc.py6.
B 2022 rony: ropoackoii 6iopxet 47053,7 Thic.py6. ,
B 2023 rony: ropoackoii GiokeT 42646,9 Toic.py6.
B 2024 rony: ropojckoii Siouket 42673,1 Toic. py6.
B 2025 rony: ropozckoii Grouker 427429 py6.

B 2026 roay: roposckoii Gromket 42742,9 tric. py6.
B 2027 roay: roposckoii GiopkeT 42742,9 Thic. py6.

2. TMpunoxenne No 2 k [Tporpamme H3J103KK L COIIACHO [Tpunoxenuro
HacrosmeMy [loctaHoBnenuo.

3. Ony6arkoBaTh HacTosllee NOCTAHOBNCHHe B razeTe "TTOXBHCTHEBCKUI
BECTHUK" W PasMECTUTh Ha OQHLHMAIBHOM caifTe AIMUHHCTPALMH rOpPOJICKOTo
OKpyra [ToxBuCcTHEBO Camapckoit obnacTu B MH(POPMALMOHHO-
TeJICKOMMYHHKaLMOHHON ceTH MaTepHeT (Www.poheor.ru).

4. Hacrosimuee nocranoBieHne BCTYNAET B Ciiy ¢O JHS €10 0r1y6n14f<03ahnﬂ.

5. KOHTpOsb 3a MCMOMHEHHEM HACTOSILErO [OCTAHOBICHHUS BO3JIOXKUTH Ha
3aMecTUTeNss [71aBBl  rOpoACKOro OKpyra 10 COLMAbHbIM BOIIpOCaM,

PYKOBOZMTENS YTpaBlIeHHs COUMAIBHOrO pa3Buts (Caricaesa A.A.
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A

I'naBa ropoackoro okpyra

HUronxun 2-39-13




MEPOIIPUATHUSA

K MyHUUMIIaNBHON mporpamme

IIpunoxenue No 2

«Pa3zButue

GU3NUECKOR KYJBTYPHI U CIIOPTa B FOPOJCKOM OKpyre
[ToxBuctHeBo CaMapckoii obnactu Ha 2017 - 2027 roae»

MyﬂﬂuﬂﬂaﬂbHOﬁlquﬂpaMMbl

«PaszBurHe puzHIecKoi KyJbTypbl H cnopTa B ropoackoM okpyre Iloxsucrueso Camapckoii o6J1acTh
Ha 2017-2027 roan»

HaumeHnoBanue
MEPOTPUATHN

Cpoxku
peanu
3aLnu

duHaHCUPOBaHHE 110 rojaM, ThiC.pyd.:

OTBeTCTBEHHbBIE

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2027 3a UCITOJIHCHHUC

10

11

12

13 14

HEJb 1.
YCIIOBHH,
ofecnmeynBaIOIIHX
BO3MOKHOCTD st
KuTeaei
r.o.IloxBucTHEeBO
Camapckoit  obsractn
BECTH 3X0poBbIii  06pa3
HKH3HH,
CHCTEMaTHYeCKoe
3aHATHe  (PU3HYeCcKoH
KyJAbTYpoil M CIIOPTOM,
noJiydyeHHe XOCTYHA K
pPa3sBHTOH CNOPTHBHOIH

uadpacTpyKType.

Co3znanue

3AJAUYA 1.
Mopaepuan3anus




cHcTeMbl  (PH3HYECKOro
BOCIIHTAHHSA
pazauuHbIX KaTeropmii
4 rpyfn HaceJlieHHd, B
TOM qHCIIe B
o0pa3zoBaTeNbHbIX
YUpeKIeHHSIX B paMKax
HAIHOHAJILHOTO
NpoeKTa
«lemorpapun»

MEPOIIPUATHE
1.0Opranu3zanus
pu3KyaLTYpHO-
0310pPOBHTEJILHOH H
CNOPTHBHOI padoThi
IJI8 B3POCJ10ro
HaceJIeHHs Ha
CIIOPTHBHBIX 00bEKTaX
00pa3oBarTeNbHbIX
YUYpe:KIeHHH Bo
BHEYpPOYHOE BpemMsl

2017-
2027
IT.

VCP,
MBVY«Cnoprusn
bie

coopyxeHua»,C
BY MO uH

Bcero

178,61

Ob6nacTHol Oromxer

MecTHbli OroIKET

178,61

BHeOwmKeTHbIE
cpesicTBa

MEPOIIPUATHUE 2.
Opranuzauus padoTsl
Leunrpa TecTHpPOBaHHUS
HO npHeMy
HOPMAaTHBOB
Bcepoccuiickoro
komiiekca "oToB K

YCP,
MbVY«CnoptHeH
ble COOPY/KEHHA»




Tpyay u obopone"

Bceero

473,21

4772

4529

461,6

5413

644,1

645,0

645,0

645,0

O6nacTHoii OromKeT

MecTHbl1i GromKkeT

473,21

4772

4529

461,6

541,3

643,2

644,1

645,0

645.,0

645,0

BHeOlomxeTHbIE
cpenacTBa

3AJAYA 2.
CoBepuieHCTBOBAHHE
NOArOTOBKH
CNOPTCMEHOB
BBICOKOIO KJIacca H
CMNOPTHBHOTO pe3epBa B
paMKax
HAUMOHATBHOIO
npoeKTa
«demorpadus»

MEPOIIPUATHE 1.
Bo3memenne 3aTpaTt Ha
nuTaHHe cOOPHBIX
KOMAaHJ
r.o.IloxpucTHeBO 11O
BHaM CIIOPTA HA
COpeBHOBAHHS
BBIIECTOALIHX
opranuzansii

2017-
2027
IT.

YCP,

MBY «CnoptusH
ble COOPY>KEHUs»

Bceero

152,5

71.5

61,7

9,0

50,0

50,0

50,0

50,0

OO6nactHoii OroKeT

MecTHbll O10/0KET

152,5

77,5

61,7

23,5

9.0

50,0

50,0

50,0

50,0

50,0

BuebropkeTHbIE
cpeJicTBa




MEPOIIPUATUE 2.
IIpuoGperenne
CIIOPTHBHOIO
HHBEHTAPH H
obopynoBaHHS, B T.4.
AJi1 4jieHOB cOOpHBIX
ropoAcKOro OKpyra mno
BH/IaM CHOPTA

2017-
2027
IT.

YCP, MBY
«CnopTHBHBIE
COOPYKEHHUA»

Bceero

ObnacTHoli 6r0mKeT

MecTHblii Oro/KeT

BueOromxerHble
cpeacTsa

MEPOITPUSATHUE 3.
IIprobperenne
aBTOOYCa [Jist
nepeBo3KH
CIOPTCMEHOB

2017-
2027
IT.

YCP, MBY
"CnopTHBHEIE
coopyxeHusn"

Bcero

1520,0

O6nacTtHol OromKeT

MecTHbli OroKET

1520,0

BHeOomKkeTHBIE
cpencTra

3AJIAYA 3. PazBurue
HHPPACTPYKTYPBI
chepbl puzndeckoi
KYJbLTYPbl H CHHOPT2 B
paMkax
HAHHOHAJILHOIO
NnpoeKTa




«/lemorpadus»

MEPOIIPUSATHE 1.
IIpoexTHpOBaHHE H
CTPOHTEBCTBO
pH3KyILTYpHO-
CHOPTHBHOTO
KOMILTEKCca ¢
YHHBepcaabHBIM
HIPOBBIM 32JIOM H
bacceiinom B
FOPOACKOM OKpYyre
HoxBHCcTHEBO

2017-
2027
IT.

'V XKKX

Bcero

115789,5

105263,2

175016,4

®denepanbHbiii O1ODKET

ObnacTHoM GlODKeT

110000,0

100000,0

166265,6

MecTHbIH Ol0IKET

5789,5

52632

8750.,8

BHeOronKkeTHbIE
cpeAcTBa

MEPOIIPUATHE 2.
IIpoBepka
NOCTOBEPHOCTH
onpeaeJieHUsi CMETHOI
CTOMMOCTH N0 00beKTY
"IIpoexTHpOBanue n
CTPOHTEJILCTBO
$pH3KyABTYpPHO-
CIIOPTHBHOTO
KOMILIEKca ¢
YHHBEPCAJIbLHBIM
HIPOBBLIM 32J10M H
bacceiinom B
FOPOACKOM OKpyre

2017-
2027
IT.

'Y )KKX




IHoxBucrHeno"

Bceero -

40,9

157,0

O6nacTHo# OroKeT

MecTHblit O1oKeT

40,9

157,0

12,5

BHeOwKeETHBIE
cpencTBa

MEPOIIPUATHE 3.
Oka3zanne ycjayr no
HpPOBEREHMIO
KaJAacTPOBLIX H
reoae3uvyeckux pador B
HeJisfX BbIHOCA B
HATYPY IpaHHIl
3eMeJILHOT'O Y4acTKa No
00BeKTy:
«ABTOMOOHILHAS
HapKOBKa»,
pacnojiokeHHas No
agpecy: Camapckas
00.1, r.YloxBHcTHEBO,
vi.JlepmonTora 195

2017-
2027

T

'y )KKX

Bcero

50,1

O6nacTHoit OromKeT

MecTtHbli OromKeT

50,1

BHeblo/pKeTHBIE
CpeacTBa

MEPOIIPUSITHE 4.
baaroycrpolicTBo
npnjeramouiei
TEPPHTOPHH K 00beKTY

2017-
2027

Ir

'y KKX




"IIpoekTHpOBanHE H
CTPOHUTEIBCTBO
$H3KYILTYPHO-
CHOPTHBHOIO
KOMILTeKca ¢
yHHBepCaAIbHbIM
HIPOBbLIM 32JI0M H
DacceilinoM B
ropoacKoM oKpyre

IHoxeucTHEBO"

Bcero 24983
O6nacTHol OIOKET

MecTHbI OIomKeT 24983

BueOwopkeTHbIC
cpencTsa

MEPOITPUATHE 5.
Hposenenue
nepBUYHON
TeXHHYeCKOH
HHBEHTAPU3ANHY H
OATrOTOBKA
TeXHHYeCKOro MmIana
1o 00BLEKTY:
«[IpoekTHpOBaHHE K
CTPOHTEJIBLCTBO
GHIKYABLTYPHO-
CIIOPTHBHOIO
KOMILJleKca ¢
YHHBepCcaIbHbIM
HTPOBbLIM 32710M H
facceiinom B
rOpojJCKOM OKpYre
IloxBHCTHEBO»

2017-
2027
IT.

I'Y KKX




Bcero

120,8

O6nacTHOM OOMKET

MecTHbI#H OIOKET

120,8

BuebrogKeTHbIE
cpencrea

MEPOHIPUATHE 6.

KoMmyHaabHbIe
HJIaTeXH 00beKTAa:
«IIpoexkTpoBanue u
CTPOHTEJIbCTBO
$U3KYIALTYPHO-
CTPOHTEJIBHOTO
KOMILIeKCa ¢
YHHBepcaJbHbIM
HIPOBBIM 32/10M H
faccelinom B
ropoaCKoOM OKpyre
IloxBncTHEBO»

2017-
2027
IT.

'V KKX

Bcero

872,5

14343

O6nacTHOM OromKeT

MecTHbiil O101KeT

872,5

1434,3

BHeOomKkeTHbIE
cpeacTra

MEPOINPUATHE 7.

IIpoexkTHO-
H3BICKATCIbCKHE
paboThl N0 00BEKTY
«IlpoexrnpoBaHue
CTPOMTEILCTBO
KPbITOro KaTKa ¢

HCKYCCTBEHHBIM JILAOM

2017-
2027

T

'Y KKX




B r.o.JIoxBHcTHEBO»

Bcero

1500,0

Q6nacTHO# OKOJKET

MecTHbli GromKeT

1500,0

BHeGromKeTHbIE
CpenacTBa

MEPOIIPUSATHE 8.
KoppekTHpoBKka
NpPOeKTa H CMETHOM
JOKYMEHTAIUH 110
00beKTy
«IIpoekTHpOBaHHE H
CTPOHTENBCTBO
KPbITOr0 KaTKa ¢
HCKYCCTBEHHBIM J1bI0OM
B r.o.IloxBucTHEeBO»

2017-
2027

T

'Y KKX

Bcero

100,0

O6nacTtHoii b0 keT

MecTHbIi Or01KeT

100,0

BueGromKeTHble
cpenacTBa

MEPOIIPUATHE 9.
HNuxenepHoie
H3LICKAHHUA Ha
3eMeJIbHOM Y4acTKe
NpPeI0CTABJIECHHOI O 1111
CTPOHUTEJILCTBA
o0beKTa:
«[IpoexTHpoBanue H
CTPOHTE/IbCTBO

2017-
2027

T

'Y KKX




KPbITOr0 KaTKa ¢
HCKYCCTBEHHBIM JIbAOM
B r.o.IloxpucTeBO»

Bcero

227,7

O6nacTtHoM OloKET

MecTHbii OIOIKET

227,7

BueOomKeTHbIC
CpenacTBa

MEPOITPUATHE 10.
IIpoBenenune
rocyaapcTBeHHoOH
IKCIEPTH3BI
HPOEKTHOMH
AOKYMEHTANHH H
pe3yabTaToOB
HHKEeHEePHBIX
N3bICKAHMI N0 00BeKTY
«IIpoexTHpOBaHNE U
CTPOHTEJILCTBO
KPBITOro KaTKa ¢
HCKYCCTBEHHBIM JIbJIOM
g r.o.lToxBucrHeBo»

2017-
2027

IT.

'y XKX

Bcero

1794,5

O06aactTHOM OroHKET

MecTHBbli OromKeT

1794.5

BrebtopkeTHbIE
cpeacraa

MEPOIIPHUATHE 11.
11 x1HMaATHYECKHX
XapaKTePHCTHK

2017-
2027

'Y KKX




r.o.JIoxBucTrHeBoO NO
aanubiM MC
Byrypycaan AJist
00BLeKTa
«IIpoekTHpOBaHHe H
CTPOHTEIBCTBO
KPbITOro KaTKa ¢
HCKYCCTBEHHBIM JIbOM
B r.0.JIoOXBHCTHEBO»

IT.

Bcero

37,3

Q61acTHO#M OrOKET

MecTHbil OrOIKeT

(98]
™
[%)

BHebOroaKeTHbIe
cpeAcTBa

MEPOIIPUSATHE 12.
Pa3paGoTka cMeTHOI#
AOKYMEHTAUHH N0
00beKTY:
«IlpoexTHpOBaKHKE H
CTPOHTENABCTBO
KpbITOr0 KaTKAa ¢
HCKVCCTBEHHBIM JIbAOM
B r.o. [loxBHcTHEBO®.

2017-
2027

IT.

'Y KKX

Bcero

100,0

O6GnacTHOH OI0KET

MecTHbi#t OrOIKET

100,0

BuelromxerHbie
cpeacTea

MEPOIIPUATHE 13.
YeTpoiicTBO

2017-
2027

I'Y 2KKX




BpPeMeHHOI0
orpakaeHust
CTPOHTENbLHOM
II0mAIKH 00beKTAa:
«IIpoekTHpoBaHHE H
CTPOMTEIbLCTBO
KPbITOTO KaTKa ¢
HCKYCCTBEHHBIM JILAOM
B r.0.JIoXBHCTHEBO».

IT.

Bcero

100,0

100,0

ObnacTtHoli GroaXKeT

MecTHbi# OrOIKET

100,0

100,0

BHebromxeTHBIE
cpencraa

MEPOHPUSATHE 14.
XyaoxecTBeHHOE
odopMmiieHne 00beKTA:
«IIpoekTHpOBaHHE H
CTPGUTEIbLCTBO
(pU3KyALTYpHO-
CHIOPTHBHOTO
KOMILIeKca ¢
YHMBepPCAJbHbIM
HIPOBBLIM 3aJI0M H
dacceliHoM B
r.o.JloxBucrueBo».

2017-
2027

Ir.

I'Y XKKX

Bcero

98,8

O6nacTHOl OroKeT

MecTtHbil O108KeT

98.8

BueGroakeTHbIE




cpeacTBa

MEPOIIPUATHE 15.

IIposeaenue
MOBTOPHOIT
rocyAapcTBeHHOM
IKCMEPTH3BI
NPOEKTHOM
JOKYMEHTALMH N0
00BbeKTy:
«lIpoexTHpOBaHHE U
CTPOUTEILCTBO
GU3KYyABTYPHO-
CIIOPTHBHOTO
KOMILJIEKCa ¢
YHHBEPCAJILHBIM
HIPOBBIM 32710M H
facceitioM B
r.o.JloxBHcTHEBO».

2017-
2027

IT.

'V KKX

Bceero

212,1

O6nacTHo# OromKeT

MecTHbI OHOKET

212,1

BHeOwpKeTHbIe
cpeacTaa

MEPOIIPUSITHE 16.
KanacrpoBbie paboThi
Nno AONOJIHEeH 110
TeXHH4YeCKOro nJjaHa
ofbeKra:
«IIpoexTHpOBaHUE H
CTPOHTEIBCTBO
GH3KYALTYPHO-

2017-
2027

IT.

'V XKX




COOPTHBHOIO
KOMILIEKCA ¢
YHHBEPCAJIBHBIM
HTPOBBIM 32J10M H
OaccelinoM B
r.o.JIoxBucTHEBOY,

Bcero

4.4

Q6nacrtHoii 6loKeT

MecTHBIi OIOIKET

44

BueOomxeTHbie
cpencTBa

MEPOIIPHUATHE 17.
Buecenne usMeHeHuH B
NPOEKTHYIO
AOKYMEHTALMIO HO
00BEKTY:
«IIpoexTHpoBaHHE H
CTPOHMTENBCTBO
GU3KyJIbTYpHO-
CNOPTHBHOIO
KOMILJIeKca ¢
yHHBEPCATbHBIM
HIPOBBLIM 33/I0M H
0acceifHOM B
r.o.lloxBucTHEBO».

2017-
2027

IT.

'Y 2KKX

Bcero

300,0

Ob6nacrHoi OromkeT

MecTHbI# OrOKET

300,0

BHebropkeTHbIE
cpeacTsa




MEPOITPHUSITHE 18.
PazpaGoTka
pacueTrHoro
ofocHOBAHMA 11O
00beKTy:
«IIpoexTHpoBaHue
CTPOHTEIbLCTBO
¢uskyabTYpHO-
CHOPTHBHOIO
KOMIL1eKca ¢
YHHBepcaIbHbIM
HIPOBBIM 32JI0M U
Gacceiinom B
r.o.JloxsncTHeBO».

2017-
2027

IT.

'V KKX

Bceero

300,0

QbnactHol OroKeT

MecTHbiil 6r01KeT

300,0

BHebopkeTHBIE
cpeacTna

MEPOIIPMSITHUE 19.
YerpoiieTro
3BYKONOTIJIOMAK H{HX
ILUIHT B YHHBEPCANBHOM
CNOPTHBHOM 3aJie
o0beKTa:
«IIpoexTHpORaNHE N
CTPOUTEILCTBO
du3KkyIbTYpHO-
CNOPTHBHOIO
KOMILIEKCa ¢
YHHBEPCAJIbHLIM
HIPOBBIM 32J10M H
OacceliHom B
r.o.lloxsucTHeso».

2017-
2027

IT.

'V 2KKX




Bcero 11170
O6nacTHol GromxeT 1061,0
MecTtHbIi 6roaKeT 56,0

BHeOwomxeTHbIE
cpeacrsa

MEPOIIPUSATHE 20.
Pazpa6orka IICJ]
NPOEeKTHPOBAHUA U
PEKOHCTPYKHHS
CTaAHOHA

2017-
2027
IT.

MKY
«Ynpasnenue
KKX»

Bcero

3000,0

ObGnacTthol SlomKkeT

MecTtHblii OromKeT

3000,0

BuebromkeTHbie
cpencTea

3AJIAYA 4.
Iiponarauaa
¢$usnueckoii KyJabTypbi
M CHOpPTa B paMKax
HAUMOHAJILHOTO
nNpoeKTa
«/lemorpadusn»

MEPOINIPUSATHE 1.
IlpoBenenne
CHOPTHBHO-MACCOBBIX
MEPONPHATHII C
HacejJeHHeM
FOPOACKOr0 OKpyra
Hoxpucrneso,
_COTJIACHO

2017-
2027

IT.

YCP, MBY
«CnopTHBHBIE
COOPY>KEHHS»




KaJIeHIJapHOro njiaHa

Bcero

9194

919,7

555,0

1308,4

578,7

1071,7

1036,7

1036,7

OGJjtacTHOl Or0mKeT

MecTHbI GroaKeT

9194

919,7

555,0

1308,4

578,7

1071,7

1036,7

1036,7

B Tom yncie
¢unancupoBanne
¢yr6oabHOl KOMaHABI

452,6

452,0

90,5

1056,2

172,5

550,0

550,0

550,0

550,0

MEPOIIPUSITHE 2.
CnopruBHO-MaccoBas
paoTa ¢ JeTbMH #
HOAPOCTKAMH IO MECTY
JKHTEJILCTBA B JIETHHH
03J0POBHTEAbLHBbII
nepHOR

2017-
2027

Ir.

YCP, MBY
«CnoptusHbie
COOPYKEHHA

Bcero

302,0

304,5

0,0

144.5

163,2

163,2

O6nacTtHol GroKeT

MecTHbli 8r0aKeT

302,0

304,5

0,0

144.5

35,6

163,2

163.2

BHeGogxeTHbie
CpeacTBa

MEPOIIPUSITHUE 3.
3aMBKa KATKOB B
MHKpopaiioHax ropoaa

2017-
2027

IT.

YCP, MBY
«CnopTuBHble
COOPYXKEHHS

Bcero

60,6

65.0

86,1

64,6

177.8

177.8

177.8

177,8

177.8

ObnacTtHoOl 6romKeT

MecTHbii GrogxeT

60,6

65.0

86,1

64,6

177.8

177,8

177,8

177,8

177,8




BHeGomKeTHbIE
cpeacTBa

MEPOIIPUSITHUE 4.
Yuacrae KoMaHIbI
r.o.lloxBucTHeBO B
IlepBencTBe
IIpuBonxkckoro
(¢enepaibHOro okpyra
no nay’3pauTuHry

2017-
2027

IT.

YCP, MbY
«CnopTHBHbIE
COOpYXKEHHUs

Bcero

62,4

O06nacrHoi# OromKeT

MecTHbli OrOIKeT

62,4

BrebtomkeTHbIE
cpeicTBa

MEPOITPUATHE 5.
IIpoBenenne
COPEBHOBAHHI 1O
ABIKHBIM FOHKaM
AaMATH Macrepa
cnopra CCCP
¥O0.Bparuna

2017-
2027

IT.

286.,0

YCP, MBY
«CropTHBHbIE
COOpYXKEeHH

Bcero

286,0

ObnacrHoM domxeT

MecTtHbiit Oro1KeT

286.0

BHebopkeTHbIE
cpeacTsa

MEPOIIPUSITHE 6.
CyOcuann Ha
BO3MeHleHHe
HOPMAaTHBHbIX 3aTpaT,

2017-
2027
IT.

YCP, MBY
«CnopTHBHbIE
COOPYKEHN




CBSI3aHHBIX €
OKa3aHHeM
rocy1apcTBeHHbIX
YCayr (BbINOJIHEHHEM
pa6oT pu3nUecKnM H
(nn) OPHIHYECKHM
aunam MBY
«CnopTaBEDIE
COOpY:KeHHS», B TOM
YHCJIe OCBEIEHHE
YHHBepcaIbHbIX
CNOPTHBHBIX
NJIOUIAZ0K

Bcero

6675,1

7679,1

7914,0

7576,5

7025,3

8648,6

9294.0

93573

94232

94232

9423,2

ObnacrtHoii O10KeT

MecTHblii OroKeT

6675,1

7679,1

79140

7576,5

7025.3

8648.6

92940

9357.3

9423,2

9423,2

9423,2

BHeOraKx€eTHBIE
cpeacTea

MEPOITPUATHE 7.
Cy6cuaun na
BO3MeIleHHe
HOPMATHBHBIX 3aTpar,
CBA3AHHBIX C
OKa3aHHeM
rocyJapcTBeHHbBIX
YCJIyr (BbINOJTHEHHEM
paGoT pu3uUeCKHM 1
(WIH) IOPHAHYECKHM
annam MAY
«PU3KYJILTYPHO-
03X0POBHUTEJIbHBIN
KOMILIEKC
IloxBucTHEBO»

2017-
2027
IT.

YCP, MAY
«DOK
[ToxBHCTHEBOY




Bcero

1493

1465,9

12421,8

21566,2

20070,0

17000,0

17000,0

17000,0

17000,0

17000,0

O06aacTHOH OlOKET

MecTHbI# bromgxeT

149,3

1465,9

12421,8

21566,2

20070,0

17000,0

17000,0

17000,0

17000,0

17000.0

BuebromxerHble
cpeacTra

MEPOIIPUSITHE 8.
Cyocuanu na
BO3MelleHHe
HOPMATHMBHBLIX 3aTpar,
CBSI3AHHBIX C
OKa3aHHeM
roCy1apCTBeHHbIX
yeayr (BbInoIHEHHEM
padoT pu3nYecKuM H
(WJIH) IOPUIHYECKAM
aumam MAY
«IloxBHcTHEBO Apenay

2017-
2027
IT.

YCP, MAY
«IToxBHCTHEBO
Apenay»

Bceero

13705,0

16824,8

142470

14247.0

14247.0

14247.0

14247.0

O6nacTHoM OIOKET

MecTtHbli OromKeT

13705,0

16824,8

14247,0

142470

142470

142470

14247,0

BuebromKkeTHblE
CpencTBa

MEPOIIPHUATHUE 9.
IpuoOperenne nerckoit
3UMHeH ropKu

MBY
"TpanccTpoiicep
Buc"”

Bcero

300,0

ObnacTHoM O10KET

MecTHbIM OromKeT

300,0




BHebomxeTHbIE
cpeacTsa

MEPOIIPUATHE 10.
CybGcnans Ha HHbIE
neau «llpoBenenne
CIIOPTHBHOFO
npasanuka ko /Iuio
ropoaa»

2017-
2027
IT.

YCP, MbY
«CriopTHBHbIE
COOPYIKEHHS»

Bcero

254

O0nacTHOI OroKeT

MecTHbiH OKOIKET

254

BrebromkeTHbie
CpeacTea

MEPOIIPUSATHE 11.
Cy0OcHanst Ha HHBIE
nenn «lIpnodperenne
XOKKeHHBIX Maek, rerp,
KHJIETOB H
KOMIILIOTEepa B cGope»

2017-
2027
IT.

YCP, MBY
«CnopruBHbIe
COOPYIKEHHUA»

Bcero

Ob6nacTHo#t OoKeT

MecTHbIN OrOKET

BHebopxeTHbIE
cpeacTBa

MEPOIIPUSITHE 12.
CyOGcHans Ha HHbIe
nean «Cepruduranis
CHOPTHBHOIO 00HLEKTA -

2017-
2027
IT.

VYCP, MBY
«CnopTHBHbIe
COOPYKEHUAN




craaunoH Hedranuw»

Bcero 1334 45,0
O06nacTHo# GroKeT
MecTHbil OrOIKET 133,4 45,0

BuebwokeTHbIie
CpeAcTBa

MEPOITPUSATHE 13.

CyGeuaus Ha
HOJATOTOBKY MEXKEBOI0
IJIAHA HA JIECHOH
V4acTOK B
TloxBHCTHEBCKOM
JIECHHeCTBE
Camapckoii o6s1acTn

YCP, MBY
«CnopTuBHbie
COOPYKEHUAN

Bcero 8272
ObnacTHOI OroKeT
MecTHblit Or0mKET 82,2

BuebromxeTHble
cpescTea

MEPOIIPUSITHE 14.

YerpoiicTBo
ocCBeLeHNs
CHOPTHBHON MIOMAAKH
I'BOY rumnazum um.
C.B.baiimenoBa

MKY «Cnyx6a
3KCINTyaTaumMH
31aHMi 1
COOPYKEHUIHN




Bcero

198,9

O6nacryoii Sromker

MecTHblit Or0mKeT 1989

BHebionxkeTHbie

cpencTBa

HUTOTO 126460,2 | 119093,2 189947,7 24805,0 44342,1 47053,7 45646,9 42676,1 427429 427429 | 427429
. 110000,0 | 100000,0 166265,6 1061,0 0 0 0 0 0 0 0

B ToM umcne obnacthoil

GromxeT 16460,2 19093,2 23682,1 23744,0 443421 47053,7 45646.9 42676,1 427429 427429 | 427429

MECTHbIH OroKET




